
 

 

 

Decreto n.4442  IL RETTORE  
 

Direzione Risorse Umane  
Sezione Servizi al Personale  U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: Nomina Commissione concorso Scuola di Specializzazione beni archeologici A.A. 2021/22 
 

 

 

VISTO il D.M. 31.01.2006, pubblicato nella G.U. n. 147 del 15.06.2006, relativo al riassetto 
delle Scuole di Specializzazione nel settore della tutela, gestione e valorizzazione del 
patrimonio culturale; 

VISTO il D.R. n. 3220 in data 1° ottobre 2021, con cui è stato indetto il concorso per 
l’ammissione, per l'A.A. 2021/2022, alla Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici 
presso questa Università; 

VISTO  il verbale in data 10/11/2021 con cui il Consiglio della Scuola di Specializzazione in 
Beni Archeologici ha proposto i nominativi dei docenti che potranno far parte della 
Commissione esaminatrice. 

CONSIDERATO che in data 30/11/2021 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento del concorso di cui 
trattasi, le cui prove si svolgeranno  nei giorni 13, 14 e 16 dicembre 2021; 

RITENUTO di dover adeguare la misura dei compensi, ad oggi applicata ai sensi del DPCM 23 
marzo1995, ai componenti la commissione, alla luce del DPCM 24 aprile 2020, il quale 
tuttavia, più specifico per le selezioni finalizzate al reclutamento, può trovare 
applicazione in via analogica e limitata;  

SENTITO il Direttore Generale; 
 

D E C R E T A  

La Commissione esaminatrice del concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione per Beni 
Archeologici, per l’a.a.2021/2022, risulta così composta: 
 
 
PRESIDENTE: prof.ssa NUZZO Donatella – Associato - presso il Dipartimento di Ricerca e Innovazione 

Umanistica  di questa Università;  
COMPONENTE: prof.ssa GIULIANI Roberta - Associato - presso il Dipartimento di Ricerca e Innovazione 

Umanistica  di questa Università; 

COMPONENTE: dott.ssa PALMENTOLA Paola – Ricercatore - presso il Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica  di questa Università; 

COMPONENTE: prof. SALERNO Marcello – Associato - - presso il Dipartimento di Ricerca e Innovazione 
Umanistica  di questa Università; 

COMPONENTE: prof. MASTROCINQUE Gianluca – Associato - presso il Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica  di questa Università; 

SEGRETARIO: dott. VERNOLE Gianfranco – Funzionario di cat. D - presso questa Università. 
 

 Sono altresì, nominati componenti supplenti i proff. Palumbi Giulio (Dipartimento DIRUM) e Vacca Eligio 
(Dipartimento di Biologia), che potranno intervenire solo in caso di assenza o impedimento dei titolari. 
 
 
 

https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dipartimento-di-ricerca-e-innovazione-umanistica


Università degli studi di Bari Aldo Moro  
 

Direzione Risorse Umane  
Sezione Servizi al Personale  U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: Nomina Commissione concorso di ammissione alla scuola di specializzazione in beni 
archeologici a.a 2021_2022 

 

 

 
Ai componenti della commissione esaminatrice sarà corrisposto un compenso base di € 500,00 a cui si 
aggiunge un compenso integrativo di € 0,50 per ciascun candidato esaminato.  
I compensi di cui al precedente comma sono aumentati del 10% per il Presidente e ridotti della stessa 
percentuale per il Segretario.  
 
Bari, 10/12/20212               IL RETTORE 

                      F.to Stefano BRONZINI 


